

# Prefeitura Municipal de Brejetuba

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

## Composições - Secretaria Municipal de Obras

FONTE: SINAPI (COM DESONERAÇÃO)

<b>OBRA:</b>	CONSTRUÇÃO DE PONTE EM PERFIL DE AÇO-12m					
<b>LOCAL:</b>	COMUNIDADE DE VARGEM ALEGRE, ZONA RURAL - BREJETUBA/ES		nov/18		UNIDADE	COMP. Nº
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					<b>UN</b>	<b>COMP - 05</b>
<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>BDI =</b>	<b>30,05%</b>
	<b>CATEGORIAS PROFISSIONAIS</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL A</b>
<b>MÃO DE OBRA</b>	00002706 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	HRS	55,00	69,01	3.795,55	
	00004083 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	HRS	160,00	22,67	3.627,20	
	90781 - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	16,00	20,52	328,32	
	88253 - AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	16,00	19,43	310,88	
						8.061,95
	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>TAXA</b>	<b>VALORES</b>	<b>OBS</b>		
<b>RESUMC</b>	MÃO DE OBRA (TOTAL A)		8.061,95			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		0,00			
	BDI (SOBRE TOTAL A)	30,05%	2.422,62			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>		<b>10.484,57</b>			

BREJETUBA/ES, 04 DE JANEIRO DE 2019

JOÃO LUCAS DIAS  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA ES 042317/D